# DIÁRIO OFICIAL



## Prefeitura Municipal de Porto Seguro



### ÍNDICE DO DIÁRIO

AVISO				
AVISO DE LICITAÇÃO .	 	 	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	
PORTARIA PORTARIA 042/21	 	 		
DECRETO				
DECRETO 12.148/21	 	 		
DECRETO 12.150/21	 	 		
DECRETO 12 124/21				



### **AVISO DE LICITAÇÃO**



### PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1904/2021. CARTA CONVITE Nº 001/2021.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO, torna público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto será: contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução dos serviços de reconstrução da Ponte da Jaqueira, reconstrução da passarela da Ponte do Rio São Francisco e reconstrução da passarela da Ponte do Rio da Vila. Tipo: Menor Preco Global. Data: 26/04/2021, às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial. Porto Seguro, 12/04/2021. Jessoniel Santos da Silva — Presidente.

### **PORTARIA 042/21**



### PORTARIA Nº 042/21 DE 01 DE ABRIL DE 2021

"Coloca à disposição da APAE -Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, servidor e dá outras Providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 58, I da Lei Orgânica do Município e,

### **RESOLVE:**

Art. 1º Colocar a à disposição da APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (Porto Seguro), a servidora CARMEN GILCE ALMEIDA NUNES.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

**GABINETE DO PREFEITO** 

Porto Seguro, 01 de abril de 2021.

Prefeito Municipal

CEP.: 45.810-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO - Rua Alfredo Dutra, 01 - Centro O PORTO SEGURO - BAHIA CNPJ.: 13.635.016/0001-12



### **DECRETO 12.148/21**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO ESTADO DA BAHIA

### DECRETO Nº 12.148/21, DE 08 DE ABRIL DE 2021.

"Nomeia servidor e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado no inciso I, do artigo 58, da Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei Municipal nº 804/09,

### **DECRETA:**

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. COSME ANTONIO RICARDO, para exercer o cargo de provimento temporário de CHEFE DE NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA INDÍGENAS I, sob o símbolo DAI-1.

**Art. 2º.** Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

### **GABINETE DO PREFEITO**

Porto Seguro, 08 de abril de 2021.

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO - Rua Alfredo Dutra, 01 - Centro CEP.: 45.810-000 - PORTO SEGURO - BAHIA - CNPJ.: 13.635.016/0001-12

### **DECRETO 12.150/21**



### ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

DECRETO Nº 12.150/21, DE 08 DE ABRIL DE 2021.

"Altera Decreto nº 12.078/21, que nomeia os representantes dos membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento do Turismo - CMDT, e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 10, inciso II, da Lei Orgânica do Município, 5º, da Lei Municipal n.º 1.095/2013 e 1º, da Lei Municipal n.º 1.337/2016

### **DECRETA:**

Art.  $1^{\circ}$ . Ficam nomeados os representantes dos membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento do Turismo – CMDT, pelo prazo de 02 (dois) anos, quais sejam:

### PODER PÚBLICO MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo Titular: Paulo César Onishi Suplente: Anderson Guilherme da Silva Quaresma

Secretaria Municipal de Meio Ambiente Titular: Jânio Natal Andrade Borges Júnior Suplente: João Barbosa Góes Filho

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Titular: Luciano Passos de Souza Suplente: Alexsandra Pinheiro Pereira

Secretaria Municipal de Trânsito e Serviços Públicos Titular: Carlos Henrique Francisco dos Santos Suplente: Gilmar da Paixão

Câmara Municipal de Vereadores Titular: Ronildo Vinhas Alves Suplente: Lucas Farias Barreto Souza

SOCIEDADE CIVIL

ACEPS - Associação Comercial e Empresarial de Porto Seguro / CDI/ - Câmara de Dirigentes Lojistas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO - Rua Alfredo Dutra - 01 - Centro CEP: 45.810-000 - PORTO SEGURO - BAHIA - CNPJ.: 13.635.016/0001-12





### **ESTADO DA BAHIA** PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

Titular: Valéria Ferraz (ACEPS) Suplente: Alice Mendes (CDL)

ABIH - Associação Brasileira de Indústria Hoteleira

Titular: Vinícius Carvalho de Oliveira Suplente: Ana Carolina Kratz Costa

ABAV - Associação Brasileira de Agências de Viagens / AGTUR - Associação de Guias de Turismo

> Titular: Kleber Pereira Lage (ABAV) Suplente: Daniel Isidoro da Silva (AGTUR)

SINDHESUL - Sindicato dos Hotéis, Restaurantes, bares e Similares do Extremo Sul da Bahia

> Titular: Renata Rohen Tardin Suplente: Luciano Ferreira da Silva

ATITUDE-Associação Trabalho Integrado por Turismo e Desenvolvimento

Titular: Juliana Martinetto Melillo

Suplente: Heitor Carlos Siqueira Ferreira Júnior

SAT - Sociedade Amigos de Trancoso

Titular: Luiz Antonio Bandeira Júnior Suplente: Luana Rezende de Andrade

SEBRAE / SENAC

Titular: Alex Silva de Brito (SEBRAE)

Suplente: Nanci Pinheiro Costa Fonseca (SENAC)

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

**GABINETE DO PREFEITO** 

Porto Seguro, Bahia, 08 de abril de 2021.

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO - Rua Alfredo Dutra - 01 - Centro EP.: 45.810-000 - PORTO SEGURO - BAHIA - CNPJ.: 13.635.016/0001-12 CEP.: 45.810-000



### **DECRETO 12.124/21**



### PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO ESTADO DA BAHIA

### DECRETO Nº 12.124/21 DE 01 DE ABRIL DE 2021.

"Nomeia servidor e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado no inciso I, do artigo 58, da Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei Municipal nº 804/09,

### **DECRETA:**

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. ZAQUEU DE OLIVEIRA FILHO, para exercer o cargo de provimento temporário de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, sob o símbolo DAS-1.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a partir de 01 de março de 2021, revogadas as disposições em contrário.

**GABINETE DO PREFEITO** 

Porto Seguro, 01 de abril de 2021.

feito Municipal